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VUOSIKERTOMUS 1.1. – 31.12.2024 

LAPPILAISET KYLÄT RY 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

Lappilaiset Kylät ry toimii kylien kattojärjestönä.  

 

Yhdistys toimii kylien asukkaiden, kylätoimikuntien, kylä- ja asukasyhdistysten sekä Lapin 
maaseudun etua ajavien järjestöjen yhteistoimintaelimenä, kylä- ja asukastoiminnan kehittäjänä ja 
edunvalvojana, jonka tavoitteena on parantaa Lapissa asuvien ihmisten hyvinvointia, sekä 
kannustaa edellä mainitun alueen asukkaita yhteistoimintaan kotiseutunsa kehittämiseksi sekä 
kehittää yhteistyötä yhdistyksen toiminta-alueen päättäjien ja viranhaltijoiden kanssa kylien 
kehittämisessä ja kylien asukkaiden hyvinvoinnin parantamisessa.  
Toiminnan tavoitteena on säilyttää maaseutu elinvoimaisena sekä lisätä koko seudun 
kehittämiseen liittyvää osaamista ja lisätä kokemusten vaihtoa toiminta-alueen osien välillä 
kansainvälinen yhteistyö mukaan lukien. 
Lappilaiset kylät ry verkostoituu muiden vastaavien tahojen ja maaseudun kehittämis-
organisaatioiden ja säätiöiden kanssa. 
Yhdistystä johtaa hallitus, jonka jäsenet valitaan kolmikantaperiaatteen (kyläläiset, kunnat ja toi-
mintaryhmät sekä muut kehittämisorganisaatiot) mukaisesti. 
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Kylätoiminnan organisaatiokaavio 

Valtakunnallinen taso   

 
maakunnallinen taso 
 
kunnallinen taso 
 
paikallinen taso 
 

HALLINTO 

Hallituskokoonpano ja jäsenten osallistuminen kokouksiin: 

 

puheenjohtaja 

Eini Kivilompolo 5/6      

Varsinaiset jäsenet:   Varajäsenet: 

Kittilä/kyläedustaja  Enontekiö/kyläedustaja 
Anna Hakala 5/6 Seppo Alatörmänen 2/6 
 
Ylitornio/kyläedustaja  Pello/kyläedustaja   
Merja Korpi 4/6 Esa Mäki 2/6  

Pelkosenniemi/kyläedustaja  Kemijärvi/kyläedustaja 

Vilma Sydänlammi 2/6 Marjatta Pekkarinen 1/6 

Simo/kyläedustaja  Simo/kyläedustaja 

Seppo Junes 6/6 Seppo Pahnila 1/6 

Tornio/kyläedustaja  Tervola/kyläedustaja 

Pertti Tervahauta 4/6 Rauni Räty 1/6 

Tornio/kyläedustaja  Tornio/kyläedustaja 

Jaakko Pelimanni 6/6 Ville Saari 1/6 

Rovaniemi/kyläedustaja  Ranua/kyläedustaja 

Jorma Kiviniemi 5/6 Markku Sarajärvi 2/6 

Sodankylä/kyläedustaja  Sodankylä/kyläedustaja 

Anitta Mikkola 5/6 Riitta Sassali 1/6 

Salla/kuntaedustaja 

Tanja Kunnari 1/6 Nina Mattila 1/6 

Posio/kuntaedustaja  Posio/kuntaedustaja 

Elina Ruokamo 3/6 Marja Tuomivaara 0/6   

Muut kehittäjäorganisaatiot: 

Kaija Kinnunen, MTK- Lappi 6/6 Heljä Tapio,  1/6  

  Lapin maa- ja kotitalousnaiset 

Marjut Ahola 2/6 Pirjo Mustonen 3/6 

Leader Tunturi-Lappi ry  Koillismaan Leader ry 
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Hallituksen kokoukset 

 
Kokouksia pidettiin yhteensä kuusi kpl, joista kaksi pidettiin läsnäolokokouksena, kaksi 

sähköpostikokouksena ja kaksi järjestettiin etänä Teams -sovellusta käyttäen. 

Kevätkokous pidettiin Rovaniemen kotiseutumuseolla, 24.4. Osallistujia oli 15. 

Syyskokous pidettiin kylätoimintapäivien yhteydessä 17.11. Park hotel Torniossa. osallistujia oli 45. 

Henkilöstö: 

Kyläasiamies toimi kylien ja kylätoiminnan aktivoijana ja kehittäjänä, edistäen kyläsuunnitelmien 

laatimista ja kylätoimikuntien rekisteröitymistä. Tiedotti kylille tärkeistä asioista kirjeitse/ 

sähköisesti. Kyläasiamiehen tehtäviin sisältyi myös yhdistyksen sihteerin tehtävät.  

Kyläasiamies työskenteli 80 % työajalla. 

Tilintarkastajana toimi BDO Oy päävastuullisena KHT JHT Sari Jänkälä. 

Kirjanpidon hoiti Tilipalvelu Mourujärvi Oy. 

Talous  

Rahoitus koostui kylätoiminnan valtionavusta (45 235 €), sekä yhdistyksen jäsenmaksuista ja 

arpajaistuloista.   

Jäsenmaksu vuonna 2024 oli 15 €/ henkilö, 25 €/ yhdistys ja yhteistyötahot 

Kuntien jäsenmaksu oli porrastettuna asukasluvun mukaan 600–2700 €. 

Kunta jäseniä oli vuonna 2024 Kolari, Tornio, Salla, Rovaniemi, Ranua, Posio, Sodankylä, Pello, 

Ylitornio, Simo, Tervola, Kemijärvi, Pelkosenniemi ja Savukoski. 

Jäsenmäärä 

Uusia jäseniä vuonna 2024 kirjattiin 12, jäsenrekisteristä poistettiin 7 jäsentä, joista neljä 

maksamattomien jäsenmaksujen vuoksi.  

vuoden 2024 lopussa jäsenmäärä oli 142, joista jäsenmaksun maksaneita on 134.  
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Viestintä ja tiedottaminen 

 
- Yhdistyksen verkkosivujen (www.lappilaisetkylat.fi) kävijämäärä oli 4280.  

 
- Päivitettiin yhteystietorekisteriä (Sähköpostiosoitteita on yhteensä 621 kpl). ja kylätalojen, 

sekä vanhojen kyläkoulujen rekistereitä uusilla verkkosivuilla.  
 

- Kylille tiedotetiin ajankohtaisia asioita ja välitettiin yhteistyökumppaneiden tiedotteita  
sähköpostilla ja sähköisellä kyläkirjeellä, sekä somekanavilla. Sähköinen kyläkirje lähetettiin 
7 kertaa kylätoimijoille, kunnille, yhteistyöverkostoille, tiedotusvälineille, sekä Lapin 
kansanedustajille.  
 

- Eriaiheisia tiedotteita lähetettiin yhteensä yhdeksän kappaletta kaikkiaan 13 
tiedotusvälineeseen. Niistä julkaistiin yhteensä 7 tiedotetta eri lehdissä.  

 
- Toimittiin Lapin järjestöjen viestintäverkostossa. 

 

- Viestittiin Leader-ryhmien, ELY- keskuksen ja Lapin liiton ohjelmista maakuntatasolla 
facebook- postauksilla, sekä yhdistyksen verkkosivuilla.  
 

- Somekanavista pääkanava on Facebook, minkä sivuilla oli vuoden lopussa 462 seuraajaa, 
määrä kasvoi edellisestä vuodesta n. 60 seuraajalla.  
Instagram sivun seuraajia oli 722 (edellinen vuosi 637).  
X:ssä seuraajia oli 158.  

 

Kyläpalvelut 
Kyläneuvostot 

Lapissa on 11 eritavoin toimivaa kyläneuvostoa. Näihin osallistumalla tavoitetaan kerralla 

laajajoukko kylätoimijoita ja saadaan tietoa kylien toiminnasta, sekä vahvistetaan kylien ja kuntien 

välistä tärkeää yhteistyötä.  

Osallistuttiin info tai koulutusosioilla kyläneuvostojen ja kuntakohtaisten kyläfoorumeiden 
kokouksiin ja tilaisuuksiin Kittilässä, Ylitorniossa, Torniossa, Pellossa, Kolarissa, Sodankylässä ja 
Keminmaalla. Tilaisuuksissa tavoitettiin yhteensä 40 kylää ja 126 osallistujaa. 
 

Etäkyläkahvit 

Etäkyläkahvit järjestettiin kaksi kertaa aiheina kyläkoutsi konsepti ja kyläniksit. 

 

Kyläyhdistysten avustaminen 

- Avustettiin kyliä kyläsuunnitelmien, ja –strategioiden, sekä turvallisuussuunnitelmien  
laatimisessa, kylätoimikuntien rekisteröinnissä, sekä uusien kyläyhdistysten 
perustamisessa.  

- Osallistuttiin kutsusta kylien kokouksiin ja tilaisuuksiin.  

 

Kylien edunvalvonta 

- Suomen Kylät ry:n lakimiespalveluita hyödynnettiin kaksi kertaa kylien pyynnöstä. 
 

Kyläturvallisuus 

- Avustettiin kyliä turvallisuussuunnitelman laatimisessa. 
- Järjestettiin neljä kyläturvallisuuteen liittyvää koulutusta. 

http://www.lappilaisetkylat.fi/
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- Kylien turvallisuustyön tueksi markkinoitiin kylille ja kunnille Suomen Kylät ry:n sähköistä 
turvallisuuskyselyä sekä Sähköistä kyläsuunnittelusivustoa Kylämme.fi. 

- Toimittiin aktiivisesti Lapin turvallisuusverkoston toiminnassa, osallistumalla mm. teamsilla 
kuukausittain järjestettäville aamukahveille ja turvallisuusverkoston johtajakokoukseen. 

- Osallistuttiin Rovaniemellä järjestetyn valtakunnallisen kyläturvallisuusseminaarin 
valmisteluun ja itse seminaarissa Lappilaiset Kylät ry:llä oli esittelypöytä. 

- Osallistuttiin Lapin ammattikorkeakoulun tekemään haastatteluun, jonka aiheena oli 
turvallisuusverkoston nykytila ja tulevaisuushaastattelu. 

- Osallistuttiin Suomen ympäristökeskuksen tekemään haastatteluun, jonka aiheena oli 
Turvallisuustyö ja paikallinen kansalaistoiminta Lapissa.  
 

Tilaisuudet ja tapahtumat 

Avoimet kylät -päivä  

Avoimet Kylät -päivä on kesäkuun toisena lauantaina järjestettävä valtakunnallinen 

tapahtumapäivä, jona sadat kylät ja korttelit ympäri Suomen markkinoivat kyliään. Päivää vietettiin 

8.6.2024. Lapissa mukana oli 42 kylää, moninaisine tapahtumineen. 

Avoimet Joulukylät  

Avoimet Joulukylät -konseptin tavoitteena on tarjota kylille mahdollisuus oman joulutapahtuman 
valtakunnalliseen ja paikalliseen näkyvyyteen. Kylät saivat käyttöönsä myös valmista  
markkinointimateriaalia. Lapissa joulukyliä ilmoitettiin mukaan 31. 
 

Kylätoimintapäivät  

Kylätoimintapäivät pidettiin Park Hotel Torniossa 16–17.11. n. 100 kylätoimijaa ja kylänkehittäjää 

pohti päivien aikana mm. siitä miten nuorennetaan maaseutua ja miten nuoret saadaan mukaan 

kylätoimintaan. Mukaan saatiin myös nuoria kertomaan omia kokemuksiaan kylätoiminnasta ja 

kylällä asumisesta, sekä siitä miten nuoria kannattaa aktivoida mukaan toimintaan.  

Lauantain illallisen jälkeen Lappilaiset kylät ry palkitsi ansioituneita kylätoimijoita Suomen kylien 

myöntämillä hopeisilla ja pronssisella ansiomerkillä pitkäaikaisesta ja monipuolisesta 

kylätoiminnasta. Lopuksi tanssittiin Sari Leppälä & Pohjansoundi yhtyeen tahdissa. 

Kestävän kehityksen viikko 23. - 29.9. 

Ensimmäistä kertaa osallistuttiin valtakunnalliseen kestävän kehityksen viikkoon, jota organisoitiin 

Lapissa yhdessä Peräpohjolan Leader ry:n Ilima -hankkeen kanssa.  

Viikon aikana lapissa järjestettiin 14 tapahtumaa. 

Seminaarit, työpajat: 

Kyläasiamies osallistuu mahdollisuuksien mukaan erilaisiin seminaareihin ja työpajoihin, joista 
saatavaa tietoa voidaan hyödyntää kylätoiminnan kehittämisessä. Vuonna 2024 etänä osallistuttiin 
useisiin seminaareihin, joita järjesti mm. Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys, Lapin ELY-keskus, 
Soste, Ruokavirasto, Allianssi, Lapha, Suomen Kylät ja maakunnat. 
 

- Lapin järjestöfoorumi Kemijärvellä 
- Lapin ELY-keskuksen ja Leader-ryhmien Sadonkorjuutapahtuma. 

 
Osana maakunnallista kylätoimintaa osallistuttiin Suomen Kylät ry:n järjestämiin kokouksiin ja 
seminaareihin, sekä viestintäverkoston aamukahveille kuukausittain, sekä maakuntien yhteisiin 
maakuntafoorumeihin.  
 

Kyläkoutsi konsepti 

Kyläkoutsi infoja pidettiin kolme kappaletta ja osallistuttiin verkoston yhteisiin palavereihin. 
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Yhteistyö ja vaikuttaminen 

Yhteistyö: 

Alueellinen yhteistyö erilaisissa verkostoissa ja ohjausryhmissä on katsottu tärkeäksi osaksi 
kyläasiamiehen toimintaa. Näiden yhteistyökuvioiden avulla pysymme ajan tasalla maakunnan 
tilanteesta ja näin pystymme välittämään kylille tärkeää tietoa molempiin suuntiin. Laaja yhteistyö 
eri toimijoiden kanssa tuo myös esille, että Lappilaiset Kylät ry on varteenotettava toimija Lapissa. 
 

- Syyskuussa järjestettiin Sinetässä Peräpohjolan Leader ry:n kanssa Virolaisen 

Kansalaisjärjestö Workhousen vapaaehtoisyhteisöjen kehittäjien vierailu Sinetän kylätalolla. 

- Lokakuussa järjestettiin kuntatapaamisia yhdessä Lapin sosiaali- ja 

terveysturvayhdistyksen kanssa Enontekiölle ja Utsjoelle. 

Verkosto yhteistyö: 

- Lapin järjestöneuvottelukunta (kyläasiamies) 
- Meri-Lapin järjestöneuvottelukunta (kyläasiamies) 
- Vapepan maakuntatoimikunta, (kyläasiamies) 
- Lapin järjestöjen viestintäverkosto (kyläasiamies) 
-  Lapin järjestöjen tiedontuotannon verkosto (kyläasiamies) 
-  Meri-Lapin järjestöjen työllisyysverkosto (kyläasiamies) 
- Maakuntafoorumi (kyläasiamies) 
- Lapin turvallisuusverkosto (kyläasiamies) 
- Metsähallituksen Lapin neuvottelukunta (Pertti Tervahauta, varalla Anitta Mikkola) 
-  Lapin hytetu -työryhmä (kyläasiamies) 
 

Ohjausryhmät: 

- Kyläväärtit hanke, Leader Pohjoisin Lappi ry 
-  ILIMA - Ilmastoviisas pohjoinen maaseutu, Peräpohjolan Leader ry 

 

Muu toiminta  
Osallistuttiin maa- ja metsätalousministeriön maaseututiedon tarpeita selvittävään kyselyyn. 

Osallistuttiin Lapin liiton, Lapin maakuntaohjelman ulkoinen arviointi kyselyyn. 

2024 vuoden kyläksi valittiin Paakkola Tervolasta. Palkitsemisjuhla pidettiin Paakkolassa Avoimet 

Kylät päivän yhteydessä. Vuoden kyläkylttiä oli luovuttamassa kyläasiamiehen kanssa Kaija 

Kinnunen.  

Osallistuttiin yhteisellä esittelypöydällä Outokaira tuottamahan ry:n Vasara ja nauloja -hankkeen 

kanssa Tervolan maaseudulta käsin messuille. 

Kylätoimintapäivillä palkittiin perinteisesti aktiivisia kylätoimijoita hopeisilla ja pronssisilla 

ansiomerkeillä. Kultainen ansiomerkki myönnettiin simolaiselle Seppo Junekselle. 

Kyläasiamies osallistui valtakunnallisille kyläpäiville, jotka pidettiin Hollolassa 17.-18.4. 
 
Maakunnalliset kyläasiamiespäivät pidettiin Kanta-Hämeessä 12. – 14.6. ja päivien isäntänä toimi 
Hämeen Kylät ry. 
 


